
 

 Kupní smlouva  
číslo: SML-181205  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský 
zákoník, v platném znění  
mezi  
společností Alternetivo s.r.o.,  
IČ: 25098314, DIČ: CZ25098314,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
49492,  
sídlem Praha 10, Žirovnická 2389,  
zastoupená jednateli společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na straně jedné jako prodávající,  
osobami zmocněnými za prodávajícího jsou:  
pro věci obchodní a technické xxxxxxxxxxxxxxxxx 
a  
společností Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje p. o.,  
IČ: 00078077, DIČ: neplátce DPH,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, vložka Pr 760,  
sídlem Smetanovy Sady 179/2, 301 00 Plzeň,  
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na straně druhé jako kupující; prodávající a kupující dále jako smluvní strany,  
osobou zmocněnou za kupujícího jsou:  
pro věci obchodní a technické je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
§ 1  
Předmět smlouvy a množství  
1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit za níže uvedených 
podmínek. Kupující se zavazuje od prodávajícího objednané zboží převzít a v 
dohodnutém termínu řádně zaplatit sjednanou cenu.  

2) Předmětem koupě dle této kupní smlouvy jsou následující výrobky: Popis dodávaného 
zboží. Přesná specifikace jednotlivých produktů, jejich počet a jednotlivé dílčí ceny jsou 
součástí přílohy A této smlouvy.  
 



 
3) Předmětem koupě je rovněž plnění, které není výslovně uvedeno, ale jehož realizace 
je nezbytná pro řádné a včasné provedení dodávky v souladu s touto smlouvou. 
Provedení takového plnění nemá vliv na kupní cenu dle §3 této smlouvy.  

4) Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy, při 
dodržení kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny státními normami, právními a 
dalšími předpisy vztahujícími se ke zboží. Zároveň se prodávající zavazuje dodat 
veškerou potřebnou dokumentaci k předmětu této kupní smlouvy.  
 
§ 2  
Dodání zboží  
1) Dodací lhůta: ve lhůtě do tří měsíců ode dne podpisu této smlouvy.  

2) Dodání bude realizováno osobním převzetím kupujícím v sídle prodávajícího včetně 
řádného zaškolení. Prodávající se zavazuje zboží připravit ve sjednané lhůtě k odběru. 
Nedílnou součástí dodávky je dodací list a záruční list ke zboží.  

3) V případě, že prodávající bude o více než 10 dní v prodlení s dodávkou předmětu 
plnění podle příslušné prodávajícím potvrzené objednávky kupujícímu, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v korunách českých (Kč) ve výši 0,06 % z 
kupní ceny bez daně z přidané hodnoty za předmět plnění, s jehož dodávkou bude v 
prodlení, a to za každý den prodlení, celkem však ne více než 3 % z kupní ceny bez 
daně z přidané hodnoty té části předmětu plnění, s jehož dodávkou bude prodávající v 
prodlení.  

4) V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou předmětu plnění v důsledku 
okolnosti vylučující jeho odpovědnost (prodlení kupujícího či jiná překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli prodávajícího, která mu brání ve splnění jeho povinnosti), nepovažuje 
se takové prodlení za porušení této smlouvy ze strany prodávajícího a neuplatní se ani 
ustanovení odst. 3) tohoto článku smlouvy.  

5) V případě, že prodávající před stanoveným termínem dodání písemně upozorní 
kupujícího na změnu tohoto termínu dodání a kupující tuto změnu písemně akceptuje, 
nepovažuje se takové prodlení za porušení této smlouvy ze strany prodávajícího a 
neuplatní se ani ustanovení odst. 3) tohoto článku smlouvy.  

6) Pokud existují závazky kupujícího vůči prodávajícímu, které jsou po splatnosti je 
prodávající oprávněn pozastavit výdej zboží. Tím není dotčeno právo prodávajícího 
domáhat se náhrady škody.  

7) Kupující je oprávněn odmítnout předmět koupě převzít, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada anebo předmět koupě nebude splňovat požadované 
technické parametry dle §1 1 této smlouvy.  
 
§ 3  
Kupní cena  
1) Strany smluvní se dohodly na tom, že cena za dodávku předmětu plnění (zboží) je 
sjednána dohodou stran.  

2) Jednotková cena za výše uvedené výrobky činí Kč 82 215 (slovy: osmdesát dva tisíc 
dvě stě patnáct korun českých). Cena se rozumí bez DPH.  
 



 
3) Celková cena bude kupujícímu účtována v souladu s platnými předpisy včetně DPH 
21%, tj. 103 110,15 Kč (slovy sto tři tisíc sto deset korun českých patnáct haléřů). Tato 
cena platí pro odběr celého objednaného množství.  

4) Bude-li kupní cena hrazena v tuzemské měně Kč je prodávající oprávněn k její změně 
po nabytí platnosti/účinnosti smlouvy i tehdy, prokáže-li s odkazem na oficiální údaje 
České Národní Banky, ke dni zaplacení kupní ceny na účet prodávajícího, došlo ke 
změně kurzu Kč ve vztahu k USD o více než 3% oproti kurzu, uvedenému v odstavci 5) 
tohoto článku. Za tohoto stavu je prodávající oprávněn kupujícímu vystavit fakturu 
vyúčtovávací - korunové vyjádření celé míry změny kurzu Kč ve vztahu k USD, zjištěné 
porovnáním kurzu, platného ke dni zaplacení celé kupní ceny kupujícím, a kurzu dle 
odstavce 5) tohoto článku.  

5) Ceny uvedené v této smlouvě jsou kalkulovány pro kurz 1 USD = 22,802 Kč dle ČNB, 
stanovený ke dni 5.12.2018.  

6) Cena zahrnuje veškerá cla, dopravu na místo určení a balení.  
 
§ 4  
Platební podmínky  
1) Kupní cena za dodávku předmětu plnění (zboží) dle této smlouvy bude kupujícím 
hrazena na základě faktury nebo faktur v případě dílčího plnění, k jejímuž vystavení je 
prodávající oprávněn ke dni předání a převzetí dodávky předmětu plnění.  

2) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a alespoň základní náležitosti 
vyžadované v poctivém obchodním styku. Platba bude provedena bezhotovostním 
převodem příslušné částky na účet prodávajícího a za splněnou se považuje dnem 
připsání úhrady na tento účet.  

3) Faktura bude splatná do 14 dnů od vystavení.  

4) Jestliže kupní cena není zaplacena ani v dodatečně stanovené lhůtě 30 dní od data 
splatnosti, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě je kupující 
povinen dodaný předmět plnění vrátit prodávajícímu a zaplatit smluvní pokutu ve výši 
25% z kupní ceny předmětu plnění. Tím není dotčeno právo prodávajícího domáhat se 
náhrady škody.  
 
§ 5  
Záruka, reklamace, odpovědnost za škodu  
1) Prodávající odpovídá za vady na předmět plnění specifikovaném v § 1 této smlouvy a 
poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku základní lhůtu 36 měsíců. Trvání 
záruční lhůty je definováno u jednotlivých produktů v rámci dodacího listu.  

2) Pokud kupující v záruční době zjistí, že výrobek, např. vinou skryté vady, nesplňuje 
předepsané technické parametry, má právo vadný výrobek reklamovat a prodávající má 
povinnost reklamovaný výrobek bezplatně opravit tak, aby opětně splňoval garantované 
technické parametry nebo výrobek vyměnit za výrobek nový, který splňuje stejné 
parametry.  
 
3) Kupující je povinen při uplatnění vady:  

 provést písemné nahlášení reklamace na adrese http://www.alternetivo.cz/rma v tomto 
rozsahu: (i) typ zařízení a jeho sériové číslo; (ii) popis projevů vady, která je uplatňována; 
(iii) číslo dodacího listu a faktury. Pokud by tato adresa nebyla funkční, nahlášení 
reklamace lze odeslat mailem rma@alternetivo.cz nebo faxem na číslo (+420) 221 771 
882.  



 spolu se zbožím předložit a předat prodávajícímu veškerá se zbožím poskytnutá 
plnění, jako je software, dokumentace a dodací list (záruční list).  

 Prodávající není povinný vyřizovat reklamace, u kterých kupující nesplnil předchozí 
body v plném rozsahu.  
4) Prodávající si vyhrazuje právo vadné zboží neopravovat, ale provést jeho výměnu za 
ekvivalentní produkt. Na vadné zboží bude v tomto případě vystaven Dobropis a na nové 
zboží bude vystavena Faktura, tak aby vzájemný zápočet těchto daňových dokladů byl 
nulový.  
5) Záruční opravu výrobku zajišťuje prodávající zdarma. Náklady na přepravu 
reklamovaného výrobku hradí kupující. Po dobu provádění opravy neběží záruční lhůta. 
Prodávající není povinen zajistit uložení parametrů a jiných nastavení z reklamovaného 
výrobku.  

6) Odpovědnost prodávajícího se nevztahuje na škodu způsobenou událostí nemající 
původ v provozu, nebo když byla způsobena vlastním jednáním kupujícího.  

7) Na základě zvláštního ujednání prodávající zajišťuje na prodávané výrobky pozáruční 
servis.  

8) Pokud doba neuhrazení kupní ceny překročí 45 dnů od data splatnosti uvedeného na 
daňovém dokladu, zkracuje se délka záruky pro neuhrazený předmět plnění na 6 
měsíců. Pokud doba neuhrazení kupní ceny překročí 60 dnů od data splatnosti 
uvedeného na daňovém dokladu, zkracuje se délka záruky pro neuhrazený předmět 
plnění na 3 měsíce.  
 
§ 6  
Přechod vlastnického práva  
1) Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího až v okamžiku úplného 
splacení celé kupní ceny. Do nabytí vlastnického práva, nesmí kupující převést 
vlastnictví na třetí strany. Pokud před nabytím vlastnického práva předává kupující zboží 
třetím stranám, musí je o výhradě vlastnictví informovat.  
 
§ 7  
Závěrečná ustanovení  
1) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které mezi nimi vzniknou na základě 
této kupní smlouvy, budou rozhodovány u soudu, který je místně příslušný podle sídla 
prodávajícího.  

2) Vztahy stran smluvních touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 
kupující. Prodávající souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná.  

3) Pokud by jakákoliv část této smlouvy byla v budoucnu z jakéhokoliv důvodu shledána 
nicotnou, neplatnou či neproveditelnou, zůstává tím zbytek smlouvy nedotčen a účastníci 
se zavazují takto vadnou část smlouvy nahradit ujednáním bezvadným, aby byl, pokud to 
bude dle práva možné, dosažen účel vadného ustanovení.  
 



 
4) Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy.  
 
5) Výše náhrady škody, kterou je prodávající povinen uhradit kupujícímu za porušení 
povinnosti ze smlouvy, činí nejvýše pět procent ceny předmětu smlouvy.  
 
6) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé straně smluvní 
náleží po jednom.  

7) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.  
 
V Praze dne V Praze dne  
za Alternetivo s.r.o. za Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje p. o. (prodávající) 
(kupující)  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Přílohy smlouvy:  
1) Příloha A – Specifikace dodávky  

KódNázevPočetJednotkovácenaCelkemCelkemvč. DPHMěnaOSV-SWIFT-K11-SETSvářečka 

optických vláken set - SWIFT K11, 3D, bezúdržbová lámačka SWIFT CS-01BT, včetně baterie, 

mnoho nářadí v ceně18519085190103079,9KčSvářecí set ILSINTECH SWIFT K11, 4.generace 

svářečky 3D (IPAS systém) z Koreji, zmenšená, odlehčená, v odolném provedení (IPX2 a IP5X) 

,včet. lámačky SWIFT CS-01BT (bezúdržbová), dotyk. výklopný display, unikátní kapacita 

bateriemnoho příslušenství...ONAP-SCS-3Nůžky na kevlar SCS-3, uhlíková ocel, zoubkované břity, 

made in JAPAN1111,21KčNůžky na kevlar SCS-3, uhlíková ocel, zoubkované břity, made in 

JAPANONACH-IPA-WIPE-SOLOČistící bezprašný a bezchloupkový polštářek napuštěný IPA (99%) 

samostatně balený, pro čištění optických vláken a kon.2012024,2KčČistící bezprašný a 

bezchloupkový polštářek napuštěný IPA (99%) samostatně balený, pro čištění optických vláken a 

konektorových ferulíRozměry balení 70x89(mm), rozměry kapesníčku 164x194(mm)ONAC-EKO-

WIPESČistící bezprašné a bezchloupkové kapesníčky, polyesterová báze,pro čištění optických 

vláken i konektorů, 10x10cm, 100ks1111,21KčČistící bezprašné a bezchloupkové kapesníčky, pro 

čištění optických vláken i konektorů, 10x10cm, 100ksvysoká pevnost a vynikající savost 

kapesníčku, polyesterová báze, neobsahuje celulózu, clean-room level, TOP kvalitaONAI-ECO-

BASICInspekční mikroskop pro optické ferule (male) ekonomický, pro 1,25 i 2,5mm konektory, 

transp. pouzdro, zvětšuje 400x1111,21KčInspekční mikroskop pro optické ferule (male) 

ekonomický, pro 1,25 i 2,5mm konektory, osvětlení bílé LED, včetně tranportního 

pouzdraNefunguje s E2000 konektory, ty mají příliš hluboko zapuštěnou feruli - nelze 

zaostřitONACH-IPA1000-plastČistící roztok - Isopropylalkohol 99%, pro čištění konektorů a 

optických vláken, 1000ml v plastové lahvi1111,21KčIsopropylalkohol 99%, pro čištění konektorů 

a optických vláken, 1000ml v plastové lahviONAVFL-VFF-SUPEKO-01_v2Emitor viditelného 

červeného světla VFL, VFF-SUPEKO-01_v2 ,650nm,výkon 1mW,pro 2,5mm ferule,robustní,mód 

svícení a blik.1111,21KčVFL VFF-SUPEKO v2 - OEM, emitor viditelného červeného světla (650nm), 

výkon 1mW, přepínatelný mód svícení a blikání, pro 2,5mm ferule - pro SC, FC a ST konektory, 

vhodný pro SM i MM, styl "PEN", dosvit cca. 5km, včetně pouzdra, měnitelná keram. 

kapiláraCelková cena85215  103110,15Kč 


		2019-01-04T09:50:39+0000
	Not specified




